
Wiadomości Adwokatury 13 kwietnia 2018 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w dniach 6-7 kwietnia 2018
r. w Baranowie koło Poznania. Dyskutowano m.in. na temat aplikacji adwokackiej,
projektu wizerunkowego „Zajrzyj do adwokata”, obchodów stulecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej oraz zatwierdzono wykonanie budżetu za rok 2017 i przyjęto
preliminarz budżetowy na rok 2018.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, złożył sprawozdanie z prac Prezydium NRA w ostatnich tygodniach.
Przedstawiciele samorządu reprezentowali adwokaturę za granicą. Adw. prof. Piotr Kardas,
wiceprezes NRA, wziął udział 23 marca w posiedzeniu stałego komitetu CCBE w Wilnie oraz
nadzorował przygotowanie delegacji Adwokatury do wizyty studyjnej zorganizowanej przez Komisję
Europejską w Brukseli i Luksemburgu, która odbyła się w tym samym czasie. Prezes Trela
poinformował również, że w marcu, w imieniu NRA, prezes i skarbnik NRA podpisali porozumienie
dotyczące tłumaczeń wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Porozumienie podpisali
też rzecznik praw obywatelskich - dr Adam Bodnar, przedstawiciele Krajowej Izby Radców Prawnych,
Instytutu Nauk Prawnych PAN oraz siedmiu kancelarii prawnych. Ponadto Prezes NRA wziął udział w
zgromadzeniu ogólnym Sądu Najwyższego, gdzie miał wystąpienie. Adw. Jacek Trela przekazał
również informację, że przedstawiciele NRA brali udział w spotkaniu w Kancelarii Prezydenta
dotyczącym zmian w ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej. Odbyły się także spotkania
Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych, na których omawiano
projektowane zmiany w kodeksie postępowania cywilnego. Porozumienie postuluje m.in. wydłużenie
czasu do wniesienia apelacji i wprowadzenie przymusu adwokacko-radcowskiego w sprawach
gospodarczych. Ponadto prezes NRA poinformował, że toczą się prace Społecznej Komisji
Kodyfikacyjnej. Dotyczą one między innymi projektu wprowadzenia zmian w przepisach o realnym
uprawnieniu zatrzymanego do adwokata, od chwili zatrzymania.

Adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, dodał, że podczas posiedzenia komitetu stałego CCBE w
Wilnie odbyła się debata poświęcona sytuacji wymiaru sprawiedliwości i wolnych zawodów. Ponadto
prawnicze organizacje międzynarodowe bacznie obserwują sytuację w Krajowej Radzie Sądownictwa.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, poinformował o potrzebie prac nad systemem informatycznym.
Zapowiedział, że wkrótce odbędzie się spotkanie informatyczne dla przedstawicieli ORA.

W kolejnym punkcie posiedzenia adw. Katarzyna Piotrowska-Mańko przedstawiła założenia projektu
wizerunkowego „Zajrzyj do adwokata”. Projekt o charakterze edukacyjno-wizerunkowym miałby
formę wkładki do jednego z ogólnopolskich dzienników oraz stronę internetową i social media.
Przedsięwzięcie miałoby wpisywać się w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.
Naczelna Rada Adwokacka upoważniła Prezydium NRA do wdrożenia projektu „Zajrzyj do adwokata”.

Adw. prof. Piotr Kardas przedstawił założenia zmian w szkoleniu aplikacji adwokackiej. NRA uchwaliła
dokument przygotowany przez komisję kształcenia aplikantów adwokackich przy NRA we współpracy
z adw. prof. Piotrem Kardasem i adw. prof. Maciejem Gutowskim. (czytaj modelowe zalożenia
aplikacji adwokackiej)  

Adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, przedstawił propozycję zmiany w regulaminie
postępowania mediacyjnego Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w
Warszawie. Zmiana upoważnia aplikantów adwokackich do udziału w szkoleniach mediacyjnych i
uzyskaniu certyfikatu mediatora. NRA przyjęła uchwałę w tej sprawie. (czytaj uchwałę)

Adw. Rafał Dębowski poinformował o realizacji planów związanych z obchodami 100-lecia Odrodzonej
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Adwokatury Polskiej. Obecnie twa konkurs na esej dla uczniów szkół ponadpodstawowych i klas
siódmych szkół podstawowych. Adwokatura włączyła się w projekt Objazdowego Festiwalu Watch
Docs – w kilkudziesięciu miastach w Polce, po projekcjach filmów o tematyce dotyczącej praw
człowieka, adwokaci biorą udział w dyskusjach. W czerwcu otwarta zostanie wystawa „Adwokaci w
Służbie Ojczyźnie” w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. Przez cały rok na stronie adowkatura.pl
i na facebooku NRA pojawiają się informacje związane z historią Adwokatury. Trwają prace nad
wdrażaniem kolejnych projektów.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2017, a także
preliminarz budżetowy na rok 2018. Z kolei adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie WKR z wykonania budżetu oraz opinię na temat propozycji
budżetowych na rok 2018.

Członkowie NRA dyskutowali nad budżetem na 2018 rok. W wyniku tej dyskusji NRA przyjęła budżet
w wersji zaproponowanej przez Prezydium NRA. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła sprawozdanie Rzecznika
Dyscyplinarnego Adwokatury, zaś adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, sprawozdanie z działalności
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przedstawiła informację dotyczącą przypadków
zwalniania adwokatów z tajemnicy zawodowej. Zaznaczyła, że nie wszystkie izby przesyłają
informacje o takich przypadkach do NRA lub przesyłają niepełne. Z przekazanych w ubiegłym roku
danych wynika, że w roku 2017 było 97 przypadków naruszenia tajemnicy adwokackiej. Złożyła też
relację ze spotkania eksperckiego z dnia 14 marca br. na temat tajemnicy adwokackiej i radcowskiej,
w którym udział wzięli przedstawiciele NRA, biura Rzecznika Praw Obywatelskich i Helsińskiej
Fundacji Praw Człowieka.

Adw. Przemysław Rosati, członek NRA, przedstawił realizację programu partnerskiego dla adwokatów
oraz założenia na kolejne działania.

Adw. Jacek Trela poinformował, że w najbliższym czasie planowane są spotkania członków Prezydium
NRA z aplikantami adwokackimi w lokalnych grupach.

NRA przyjęła Modelowe założenia aplikacji
adwokackiej
Naczelna Rada Adwokacka podczas posiedzenia plenarnego 6 kwietnia przyjęła poprzez
uchwałę modelowe założenia aplikacji adwokackiej. 

Założenia precyzują model finansowania, opierający się na dotychczasowych zasadach wynikających
z obowiązujących regulacji: szkolenie aplikacyjne finansowane jest ze środków pochodzących z opłat
aplikantów, których wysokość wyznaczana jest przez algorytm ustalany w Ministerstwie
Sprawiedliwości, uzupełnionych o rozwiązania uelastyczniające model i służące zwiększeniu
efektywności szkolenia aplikantów.

Szczególny nacisk dokument kładzie na relację patron-aplikant, dzięki której przyszły adwokat uczy
się praktycznych aspektów zawodu oraz na kwestię wynagradzania aplikantów za ich pracę. NRA
zaleca wypracowanie instytucjonalnych mechanizmów wsparcia przygotowania zawodowego i
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stosownego wynagrodzenia dla aplikantów przygotowujących się do wykonywania zawodu pod
kierunkiem patronów, którzy mają mniejszą liczbę klientów lub prowadzą wyspecjalizowaną
praktykę. Wśród propozycji jest wprowadzenie systemu ułatwiającego odpłatne wykonywanie przez
aplikanta czynności zawodowych na rzecz innych adwokatów, np. platformy wymiany informacji przy
okręgowych radach adwokackich czy platforma internetowa przy NRA, za pośrednictwem której
aplikanci szukaliby zatrudnienia lub zleceń na rynku usług adwokackich a adwokaci szukaliby
aplikantów zainteresowanych zastępstwem w postępowaniach procesowych.

Modelowe założenia aplikacji adwokackiej zawierają też wskazania dotyczące tematyki, formy,
metodyki prowadzenia zajęć, doboru, oceny pracy, dokształcania i wynagradzania wykładowców oraz
weryfikacja wiedzy aplikantów.

Na koniec zawarte są wskazówki dotyczące samorządu aplikanckiego i roli Komisji Kształcenia
Aplikantów Adwokackich.

(czytaj dokument)

Wykaz tytułów aktów prawnych na egzamin
wstępny na aplikację w 2018 r.
Publikujemy komunikat Ministerstwa Sprawiedliwości o ogłoszeniu wykazu tytułów aktów
prawnych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką i radcowską w 2018 r. 

 

Ogłoszenie w sprawie wykazu tytułów aktów prawnych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką
i radcowską w 2018 r.

Na podstawie art. 75b ust. 6 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2368, z późn. zm.) w zw. z art. 332 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z
2017 r. poz. 1870, z późn. zm.), Przewodniczący zespołu do przygotowania pytań testowych na
egzamin wstępny dla kandydatów na aplikantów adwokackich i radcowskich podaje do publicznej
wiadomości wykaz tytułów aktów prawnych, z których wybrane stanowić będą podstawę
opracowania pytań testowych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką i radcowską w 2018 r.:

1. ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe,
2. Traktat z dnia 25 marca 1957 r. o funkcjonowaniu Unii Europejskiej – tekst uwzględniający zmiany
wprowadzone Traktatem z Lizbony,
3. ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego,
4. ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy,
5. ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny,
6. ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego,
7. ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń,
8. ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy,
9. ustawa z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze,

10. ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece,
11. ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych,
12. ustawa z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze,
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13. ustawa z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich,
14. ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach,
15. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
16. ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych,
17. Traktat z dnia 7 lutego 1992 r. o Unii Europejskiej – tekst uwzględniający zmiany wprowadzone
Traktatem z Lizbony,
18. ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych,
19. ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali,
20. ustawa z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów,
21. ustawa z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej,
22. ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny,
23. ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego,
24. ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym,
25. ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,
26. ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,
27. ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,
28. ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,
29. ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w
razie choroby i macierzyństwa,
30. ustawa z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy,
31. ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych,
32. ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych,
33. ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie Kodeksu cywilnego,
34. ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych,
35. ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia,
36. ustawa z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych,
37. ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi,
38. ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe,
39. ustawa z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami
stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników,
40. ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych,
41. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,
42. ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,
43. ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie,
44. ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa,
45. ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych,
46. ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta,
47. ustawa z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne,
48. ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze,
49. ustawa z dnia 30 listopada 2016 r. o organizacji i trybie postępowania przed Trybunałem
Konstytucyjnym,
50. ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej,
51. ustawa z dnia 21 kwietnia 2017 r. o roszczeniach o naprawienie szkody wyrządzonej przez
naruszenie prawa konkurencji,
52. ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym,
53. ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców,
54. ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i
Punkcie Informacji dla Przedsiębiorców.

(czytaj komunikat w formacie pdf)
(zobacz na stronie MS)
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Ósma rocznica katastrofy smoleńskiej
10 kwietnia mija 8. rocznica katastrofy
samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem.
Wśród ofiar byli także adwokaci: Joanna
Agacka-Indecka, prezes NRA, Jolanta
Szymanek-Deresz, posłanka na Sejm RP,
Stanisław Mikke, redaktor naczelny
„Palestry” oraz Stanisław Zając, senator RP.

Przypominamy biogramy adwokatów, którzy
zginęli w katastrofie smoleńskiej:

Adw. Joanna Agacka-Indecka (1964-2010),
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
2007-2010.
W 1988 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale
Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W
latach 1988-2001 była asystentem w Katedrze
Postępowania Karnego Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W latach
1992-1993 pracowała w kancelariach
adwokackich w USA i Wielkiej Brytanii.
W Stanach Zjednoczonych pracowała w Biurze
Obrońców z Urzędu oraz w Instytucie Prawa
Karnego Międzynarodowego De Paul University w
Chicago. W latach 2003-2004 odbyła szkolenia
pełnomocnika Międzynarodowego Trybunału
Karnego w Akademii Prawa Europejskiego w
Trewirze.
W latach 1991-1995 odbyła aplikację adwokacką,
a w styczniu 1996 r. zdała egzamin adwokacki i
została wpisana na listę adwokatów Okręgowej
Rady Adwokackiej w Łodzi.
Od roku 2004 była członkiem Komisji Praw
Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej,
w latach 2001-2004 członkiem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Łodzi – gdzie zapoczątkowała
prace Komisji Prawnej oraz cykl Ogólnopolskich
Konferencji Komisji Prawnych okręgowych rad
adwokackich. Od maja do grudnia 2004 roku
sprawowała funkcję wicedziekana ORA w Łodzi.
Od 2003 r. uczestniczyła w pracach
parlamentarnych – najpierw jako ekspert, później
jako przedstawiciel samorządu adwokackiego.
W latach 2004-2007 pełniła funkcję wiceprezesa
NRA. Od 2006 r. przewodniczyła Komisji ds. Prac
Parlamentarnych przy NRA. 24 listopada 2007 r.
na Krajowym Zjeździe Adwokatury została
wybrana prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.
15 lutego 2010 r. została powołana w skład
Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego przy
Ministerstwie Sprawiedliwości.
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Została uhonorowana Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym, a także Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Stanisław Mikke (1947-2010)
adwokat, redaktor naczelny „Palestry”, członek
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.
Ukończył Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego. Na listę adwokatów
Izby Adwokackiej w Warszawie został wpisany
1985 roku.
Był doskonałym adwokatem, mocno
zaangażowanym w działalność samorządu
zawodowego. W latach 1989-1993 był zastępcą
redaktora naczelnego „Palestry”, a od 1993 roku
jej redaktorem naczelnym. Pełnił również funkcję
przewodniczącego Komisji Etyki przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej. W latach 1989-1992 był
sędzią Sądu Dyscyplinarnego, członkiem Komisji
Informacyjno-Prasowej i rzecznikiem prasowym
NRA, zastępcą przewodniczącego Komisji
Prasowej ds. „Biuletynu ORA” (1992-1995), w
latach 1992-1998 był przewodniczącym Komisji
ds. Etyki i Wykonywania Zawodu ORA w
Warszawie; członkiem Rady Naukowej Ośrodka
Badawczego Adwokatury im. Witolda Bayera. Za
swoją wybitną działalność dla Adwokatury w 1995
roku odznaczony odznaką Adwokatura
Zasłużonym.
Z rekomendacji AWS wybrany sędzią Trybunału
Stanu. Pełnił również funkcję
Wiceprzewodniczącego Rady Ochrony Pamięci
Walk i Męczeństwa oraz członka Komisji
Bioetycznej przy Instytucie Kardiologii w Aninie.
Stanisław Mikke był wybitnym publicystą, jak
również doskonałym mówcą. Prowadził wykłady w
ramach szkolenia zawodowego adwokatów oraz w
ramach szkolenia aplikantów adwokackich.
Wchodził w skład wielu komisji egzaminacyjnych i
sądów konkursowych.
Mocno związany ze sprawami wyjaśniania zbrodni
katyńskiej. Brał udział w pracach ekshumacyjnych
w Katyniu, Miednoje i Charkowie. Autor wielu
artykułów o tematyce prawno-historycznej oraz
książki „Śpij mężny w Katyniu, Charkowie,
Miednoje”. Był autorem książek oraz
konsultantem do filmów Krzysztofa Kieślowskiego:
„Dekalog 5”, „Krótki film o zabijaniu” oraz „Bez
końca”. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski oraz złotym medalem Opiekuna
Miejsc Pamięci Narodowej.
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Współorganizator wystaw plenerowych na ulicach
m.in. Warszawy: w roku 2008 „Adwokaci Polscy
Ojczyźnie” oraz w roku 2010 „Adwokaci ofiary
Katynia”. Pośmiertnie uhonorowany Wielką
Odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Jolanta Szymanek-Deresz (1954-2010)
Ukończyła prawo na Uniwersytecie Warszawskim.
Po ukończeniu aplikacji sądowej pracowała w
Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy., następnie
po zdaniu egzaminu adwokackiego, prowadziła
kancelarię adwokacką w Warszawie (od 1987 r.)
W latach 2000-2005 była szefem Kancelarii
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. W 2002
roku została odznaczona estońskim Orderem
Białej Gwiazdy I klasy. Była posłanką na Sejm V i
VI kadencji – najpierw z listy SLD a potem z listy
koalicji Lewica i Demokraci. Od 22 kwietnia 2008
zasiadała w klubie poselskim Lewica. 1 czerwca
2008 została wiceprzewodniczącą SLD. W 2009
bez powodzenia kandydowała do Parlamentu
Europejskiego. Zginęła w katastrofie samolotu
prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia
2010 roku. 16 kwietnia 2010 została pośmiertnie
odznaczona Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą
Orderu Odrodzenia Polski

Stanisław Zając (1949-2010)
Stanisław Zając był absolwentem Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Jego kariera zawodowa obejmuje
pracę sędziego i adwokata – prowadził praktykę w
Jaśle. W ostatnich latach nie wykonywał zawodu,
poświęcając się karierze politycznej. W latach
1991–1993, 1997–2001 i 2005–2008 był posłem
na Sejm RP I, III, V i VI Kadencji. Był także radnym
Sejmiku Województwa Podkarpackiego (wybrany
w 2002).
W 2008 r. wystartował w wyborach
uzupełniających do Senatu i został wybrany
senatorem VII kadencji w okręgu krośnieńsko -
przemyskim. Pełnił funkcję Przewodniczącego
Komisji Obrony Narodowej, był członkiem Komisji
Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za
Granicą.
Od 2006 r. był członkiem Prawa i Sprawiedliwości,
wybrany w skład Komitetu Politycznego i Rady
Politycznej tej partii. Od chwili wyboru na senatora
pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Klubu
Parlamentarnego PiS i jednocześnie funkcję
przewodniczącego Klubu w Senacie RP. Był
szanowanym i uznanym politykiem, serdecznie
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przyjmowanym przez polonię w wielu krajach
świata m.in. Australii, Brazylii, Peru, Stanach
Zjednoczonych. Był autorem wielu ustaw, uchwał i
interpelacji podejmujących ważne zagadnienia
społeczne i gospodarcze.
Wśród wielu przyznanych mu odznaczeń są m.in.
Krzyż Wielki Oficera Orderu „Pro Merito Melitensi”
Zakonu Maltańskiego oraz pośmiertnie Krzyż
Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

ORA w Warszawie przygotowała akcję promującą
relacje patron-aplikant

Prawdziwy „wzrost w rozwoju” dokonuje się
pod okiem mistrza. Na aplikacji adwokackiej
jest nim patron. Akcja #uczeńmistrz ma na
celu pokazanie najlepszych wzorców
wynikających z relacji między patronem a
aplikantem. W przekonaniu jej uczestników
#twórczypatronat to coś więcej niż tylko
przekazywanie praktycznej wiedzy i
doświadczenia. To budowanie relacji, która
wpływa nie tylko na życie zawodowe
przyszłych adwokatów i adwokatek.

W ostatnim czasie dochodzi do głosu niepokojący
obraz relacji na linii patron – aplikant, tym bardziej
warto więc przypominać, iż wzorce w tym zakresie
istnieją i są nadal realizowane. Wybitni
warszawscy adwokaci pokazują, jak Ich patroni
ukształtowali Ich postawy zawodowe i życiowe.
Wiedza ta pozwoliła im dzielić się z kolejnymi
pokoleniami adwokatów tym, co unikatowe i nie
wynikające z książek i kodeksów jak min.
profesjonalizmem, etyką, stylem, umiejętnością
radzenia sobie w trudnych zawodowo sytuacjach,
szacunkiem dla kolegów i koleżanek, szacunkiem
dla sądu, czy wreszcie potrzebą zaangażowania w
działalność samorządową.

Pomysłodawczynią akcji jest adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska, Wicedziekan ORA w
Warszawie, odpowiedzialna za szkolenie
aplikantów adwokackich w Izbie Warszawskiej. –
Chcąc uczyć aplikantów, na czym winien polegać
twórczy patronat, trzeba pokazywać przede
wszystkim prawdziwe i właściwe wzorce
patronatu: W naszej Izbie naprawdę ich nie
brakuje. Trzeba je po prostu pokazać. W tym
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projekcie właśnie to robimy. Jednocześnie
traktujmy tę akcję jako zachętę do wypełniania
obowiązku samorządowego adwokatów w postaci
obejmowania patronatem aplikantów adwokackich
i faktycznego jego realizowania. Zarazem
uświadomienia aplikantom, jak wiele mogą
zyskać, wykazując zaangażowanie w poszukiwaniu
patrona, podjęcia z nim współpracy, nawet jeśli
nie jest ona pracą codzienną. Inicjatywa wpisuje
się także w obchody 100-lecia odrodzonej
Adwokatury Polskiej. Instytucja patronatu
pozwoliła przechować najważniejsze wartości
naszego środowiska – mówi adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska.

W najbliższych tygodniach w social mediach znani
warszawscy adwokaci i aplikanci będą opowiadać
o swoim osobistym doświadczaniu patronatu. 

Zobacz film nr 1

Zobacz film nr 2

ORA w Koszalinie rozpoczęła obchody 100-lecia
Adwokatury
Wystawa "Adwokaci Polscy Ojczyźnie" eksponowana jest od 7 do 13 kwietnia 2018 r. w
Centrum Kultury 105 w Koszalinie. To początek obchodów 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej i 65-lecia Izby Adwokackiej w Koszalinie.

Główne uroczystości połączone z poświęceniem i przekazaniem Sztandaru Izby odbędą się w dniu 14
kwietnia 2018 r.
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Izba lubelska nagrodzona za działalność społeczną
Prezydent Miasta Lublin dr Krzysztof Żuk wręczył przedstawicielom lubelskiej Palestry
Medale 700-lecia Miasta Lublin i Medale Prezydenta Miasta Lublin za zaangażowanie w
działalność społeczną. Uroczystość miała miejsce 12 kwietnia w budynku Trybunału
Koronnego w Lublinie.

Medale 700-lecia Miasta Lublin otrzymali:

Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie
mec. Stanisław Estreich - dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
Mec. Andrzej Banaszkiewicz
Mec. Ireneusz Bieniaszkiewicz
Mec. Paweł Bryłowski
Mec. Piotr Sendecki
Mec. Ewa Szwarc-Malczewska

Medale Prezydenta Miasta Lublin otrzymali:

Mec. Małgorzata Banach
Mec. Lesław Bindas
Mec. Janusz Łomża
Mec. Leszek Pasieczny
Mec. Bartosz Przeciechowski
Mec. Andrzej Puchniarski
Mec. Krzysztof Sokołowski
Mec. Jolanta Tarkiewicz
Mec. Adam Załęski
 
Medalem 700- lecia Miasta Lublin został także wyróżniony były adwokat Izby Adwokackiej w Lublinie
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- Ferdynand Rymarz, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku i przewodniczący
Państwowej Komisji Wyborczej w latach 1998–2010. Pan Sędzia wygłosił wykład o szczególnej roli
adwokatów w toworzeniu niezależnego sądownictwa w pierwszej połowie XX w. i i ich roli w czasach
obecnych.

Serdecznie gratulujemy Uhonorowanym!

ORA Bydgoszcz laureatem Medali Kazimierza
Wielkiego
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy została tegorocznym laureatem Medali
Kazimierza Wielkiego. Wyróżnienia są przyznawane co roku przez Prezydenta Miasta
osobom oraz instytucjom szczególnie zasłużonym dla Bydgoszczy.

Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy została doceniona za swoją szeroką działalność
edukacyjną, społeczną i charytatywną. W uzasadnieniu przyznania Medalu zawartym w Uchwale nr
LVII/1268/18, podjętej przez Radę Miasta Bydgoszczy dnia 28 marca 2018 czytamy:

Od lat bydgoscy adwokaci angażują się w przedsięwzięcia charytatywne na rzecz mieszkańców
naszego Miasta, edukacyjne realizowane wśród uczniów bydgoskich szkół, wspierające budowanie
tożsamości Bydgoszczy z dziedzin kultury i sportu (...).

Radni zwrócili uwagę szczególnie na realizowany przez Izbę program edukacyjny "Mediacje w szkole
w praktyce" w którym w latach 2015-2017 wzięło udział kilkadziesiąt szkół z całego województwa
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kujawsko-pomorskiego. Program powstał z inicjatywy Bydgoskiej i Izby Adwokackiej oraz Kujawsko-
Pomorskiego Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Zauważono także prowadzone przez Izbę liczne
akcje charytatywne oraz działania mające na celu podnoszenie świadomości prawnej wśród
mieszkańców. 

W tym roku przyznano pięć Medali indywidualnych oraz cztery zbiorowe. 

Wśród tegorocznych laureatów są prof. Marek Bieliński, naukowiec związany z Uniwersytetem
Technologiczno-Przyrodniczym, od 2010 roku prezes Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego, członek
założyciel Bydgoskiego Klastra Przemysłowego; Jan Rulewski - senator i działacz opozycji, w latach
1980-1981 oraz od 1990 roku przewodniczący Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność”; Marcin
Sauter - bydgoski scenarzysta, reżyser i autor filmów dokumentalnych, teledysków, nagrodzony
Złotą Żabą za krótkometrażowy film dokumentalny „Żalanasz - pusty brzeg” na festiwalu
Camerimage; Izabela Szolginia - wieloletnia szefowa bydgoskiego Schroniska dla Zwierząt,
propagatorka humanitarnego traktowania czworonogów; Zdzisław Tylicki - jeden z inicjatorów
rekonstrukcji fontanny Potop, obecnie działa aktywnie na rzecz bydgoskich seniorów.

Zbiorowe Medale Kazimierza Wielkiego przyznano Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy,
Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani”; Zespołowi Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” oraz
Zgromadzeniu Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim.

Uroczyste wręczenie Medali Kazimierza Wielkiego nastąpi podczas urodzinowej sesji Rady Miasta z
okazji 672 rocznicy nadania praw miejskich Bydgoszczy. 

(czytaj treść uchwały)

Zielona Góra: Izbowy Konkurs Krasomówczy dla
Aplikantów Adwokackich

Doroczny Konkurs Krasomówczy dla
Aplikantów Adwokackich odbył się 24 marca
2018 r. w sali nr 38 Sądu Okręgowego w
Zielonej Górze.

W konkursie wzięło udział czternaścioro
aplikantów z drugiego i jeden aplikant z
pierwszego roku aplikacji.

Przemówień wysłuchała komisja konkursowa w
składzie: adw. Krzysztof S. Szymański, dziekan
ORA – przewodniczący, adw. Filip Woziński,
wicedziekan ORA oraz adw. Lech
Kochaniak, kierownik szkolenia – sekretarz.

W atmosferze zbliżonej do warunków rozprawy
sądowej odbywającej się w największej sali Sądu
Okręgowego w Zielonej Górze, aplikanci
uczestniczący w konkursie, ubrani w togi
adwokackie wygłosili przygotowane
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przemówienia.

Komisja po wysłuchaniu wszystkich wystąpień, po
naradzie ogłosiła wyniki :

- pierwsze miejsce i nagrodę 1000,00 zł przyznano
apl. adw. Joannie Radziwon,

- drugie miejsce i nagrodę 600,00 zł przyznano
apl. adw.  Katarzynie Kozłowskiej,

- trzecie miejsce i nagrodę 400,00 zł przyznano
apl. adw. Anicie Robaszek.

Dodatkowo Komisja wyróżniła przemówienie apl.
adw. Aleksandry Sibińskiej- Szadnej, wrażenie
zrobiły także przemówienia apl. adw. Anety
Chodakowskiej, apl. adw. Kamila Masionka oraz
apl. adw. Bartosza Jaroni.

Laureatki dwóch pierwszych miejsc: Joanna
Radziwon i Katarzyna Kozłowska reprezentować
będą Izbę w Konkursie Środowiskowym dla Izb
Adwokackich z Łodzi, Poznania, Szczecina i
Zielonej Góry, który odbędzie się w dniu 26 maja
2018 r. w Zielonej Górze.

W podsumowaniu Konkursu przewodniczący, w
imieniu Komisji Konkursowej pogratulował
wyróżnionym, zwrócił uwagę na staranne
przygotowanie wszystkich uczestników,
profesjonalizm i wysoką kulturę wypowiedzi.

adw. Lech Kochaniak
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Toruńskie Spotkania z Prawem Handlowym - 13
kwietnia
Pierwsza z cyklu Ogólnopolskich Konferencji Naukowych pod nazwą ,,Toruńskich Spotkań
z Prawem Handlowym" odbędzie się 13 kwietnia na Wydziale Prawa i Administracji UMK w
Toruniu. 

"Toruńskie Spotkania z Prawem Handlowym" mają mieć formułę bliską seminariom specjalistycznym,
z akcentem na dyskusję. Ich tematyka zostanie skoncentrowana na prawie spółek, prawie
przedsiębiorców, prawie rynku kapitałowego oraz szeroko rozumianej problematyce prawa
gospodarczego prywatnego.

(zobacz program panelu 1)

(zobacz program panelu nr. 2)

"Toruńskie Spotkania z Prawem Handlowym" zostały objęte honorowym patronatem Piotra
Całbeckiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Michała ZaleskiegoPrezydenta Miasta
Torunia, a także Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej w Toruniu oraz Okręgowej Izby Radców
Prawnych w Toruniu.

Obowiązki sekretarza Konferencji zostały powierzone dr Aleksandrze Sikorskiej-Lewandowskiej (tel.
604.933.215) oraz mgr. Mariuszowi Kłodzie (tel. 609.352.723).

Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia konferencji pod adresem mailowym: handlowe@umk.pl
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Należy podać wyłącznie stopień naukowy albo tytuł zawodowy, imię i nazwisko oraz afiliację.
Uczestnicy konferencji otrzymają imienny certyfikat. Przyznanie punktów szkoleniowych dla
przedstawicieli samorządów zawodowych zależy od stanowiska macierzystych jednostek.

Organizatorzy nie zapewniają noclegu, osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z bogatej
oferty
turystycznej w Toruniu, organizatorzy polecają Hotel Akademicki UMK.

Udział w Konferencji jest nieodpłatny.

 

XV Bielańskie Kolokwium Karnistyczne - 16 maja
W ramach XV Bielańskiego Kolokwium Karnistycznego 16 maja w Warszawie odbędzie
się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Reguły intertemporalne w prawie karnym”,
organizowana przez Katedrę Prawa Karnego WPiA UKSW.
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Wśród prelegentów znalazł się adw. prof. dr hab. Piotr Kardas z Uniwersytetu Jagiellońskiego w
Krakowie, który wygłosi wykład pt. Mechanizmy redukcyjne przy wielości przestępstw a kolizja ustaw
w czasie. 

Program:

10.00 – 10.15: Oficjalne otwarcie konferencji

10.15 – 10.40: Dr hab. Ryszard Dębski, prof. Uniwersytetu Łódzkiego – Zasada lex retro non agit w
prawie karnym materialnym

10.40 – 11.05: Prof. dr hab. Jarosław Majewski, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
Warszawie – O konsekwencjach zmiany ustawy w czasie popełniania czynu zabronionego

11.05 – 11.30: Dr hab. Sławomir Steinborn, prof. Uniwersytetu Gdańskiego, sędzia Sądu
Apelacyjnego w Gdańsku – Reguły intertemporalne w prawie karnym procesowym

11.30 – 12.00: Przerwa na kawę

12.00 – 12.25: Dr hab. Włodzimierz Wróbel, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, sędzia
Sądu Najwyższego – Reguły intertemporalne a środki zabezpieczające i środki kompensacyjne

12.25 – 12.50: Prof. dr hab. Piotr Kardas, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie – Mechanizmy
redukcyjne przy wielości przestępstw a kolizja ustaw w czasie 

12.50 – 13.15: Dr hab. Małgorzata Wąsek-Wiaderek, prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana
Pawła II – Reguły intertemporalne w prawie karnym wykonawczym

13.15 – 14.30: Przerwa na lunch

14.30 – 16.30: Dyskusja

16.30: Podsumowanie, zamknięcie konferencji

Obrady XV Bielańskiego Kolokwium Karnistycznego odbędą sięw Auli Głównej im. ROBERTA
SCHUMANA budynku „AUDITORIUM MAXIMUM” Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ul.
Wóycickiego 1/3.

Koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 180 złotych.

(zobacz zasady udziału w Kolokwium)

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 30 kwietnia 2018 r.

Seminarium dotyczące umów międzynarodowych
UIA w Poznaniu

Seminarium dotyczące umów
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międzynarodowych, organizowane przez
Union Internationale des Avocats we
współpracy z Wielkopolską Izbą Adwokacką,
Naczelną Radą Adwokacką, Wydziałem
Prawa i Administracji UAM oraz ICC Poland,
odbędzie się w Poznaniu w dniach 17-19
maja 2018 r. 

Seminarium nosi tytuł: „DRAFTING EFFECTIVE
INTERNATIONAL CONTRACTS – Seminar on
International Sales, Agency and Distributorship
Contracts” i wezmą w nim udział prelegenci z
różnych krajów, w tym zarówno doświadczeni
praktycy, jak i uznani przedstawiciele środowiska
akademickiego.  

Jest to jedyne wydarzenie organizowane przez UIA
w tym roku w Polsce.

(Pobierz program i kartę zgłoszeniową)

Zgłoszenia należy kierować bezpośrednio do
Union Internationale des Avocats (E-mail: 
uiacentre@uianet.org, faks: +33 1 44 88 55 77)

Istnieje również możliwość rejestracji online
poprzez stronę www.uianet.org

Szczegółowych informacji udzieli adw. Anna
Masiota (tel. 608-418-920, e-mail: 
a.masiota@masiota.com)

Panel o polskim wymiarze sprawiedliwości na
Europejskim Kongresie Gospodarczym
„Polski wymiar sprawiedliwości - wczoraj, dziś i jutro” to temat tegorocznego panelu
prawniczego, organizowanego pod patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Komisji
Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA w ramach Europejskiego Kongresu
Gospodarczego w Katowicach. 

Tegoroczna, 10. edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego (European Economic Congress -
EEC) odbędzie się w dniach 14-16 maja. 

Panel odbędzie się 14 maja w godz.14.45-16.30, a jego moderatorem będzie adw. Roman Kusz,
dziekan ORA w Katowicach i przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej,
działającej przy NRA. W dyskusji udział wezmą przedstawiciele biznesu, wymiaru sprawiedliwość z
Polski i państw Unii Europejskiej oraz przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości .

Część konferencyjna X Europejskiego Kongresu Gospodarczego jest bezpłatna i obejmuje możliwość
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uczestniczenia w sesjach tematycznych w dniach 14-16 maja oraz European Start-up Days –
imprezie towarzyszącej EEC.

Adwokaci chcący uczestniczyć w EKG winni zarejestrować się na stronie kongresu:  

http://www.eecpoland.eu/2018/pl/rejestracja,180/

 

ORA w Kielcach zaprasza na wycieczkę na Litwę
6-9 września

Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach
zaprasza na wycieczkę na Litwę: Wilno –
Troki, ktra odbędzie się 6–9 września 2018.

Ramowy program wycieczki, której cena
wynosi 800 zł/os. (dla grupy min. 40. osobowej)

Wilno – Troki

6.09. czwartek: wyjazd z Kielc o godz. 6.oo,
przekroczenie granicy w Ogrodnikach.

Przyjazd do Wilna ok. godz. 19.3o (czasu
miejscowego), zakwaterowanie, obiadokolacja,
nocleg.

7.09. piątek: po śniadaniu WILNO: kościół św.
Piotra i Pawła na Antokolu, Cmentarz Antokolski:
m.in. groby polskich żołnierzy poległych w latach
1919-1920, Cmentarz na Rossie, katedra, spacer
ulicą Uniwersytecką, Pałac Prezydenta,
Uniwersytet St. Batorego, kościół św. Ducha, czas
wolny w okolicy bazaru i Placu Ratuszowego;
kościół św. Kazimierza, dawny klasztor
bazylianów, cerkiew Św. Ducha, Ostra Brama.
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Obiadokolacja, nocleg.

8.09. sobota: po śniadaniu Góra Trzykrzyska –
wspaniała panorama miasta, Cmentarz na Rossie;
Zarzecze – Republika Artystów, czas wolny,
kościół św. Anny i klasztor Bernardynów, pomnik i
Muzeum Mickiewicza, zaułek bernardyński, powrót
do hotelu, obiadokolacja w regionalnej restauracji,
nocleg.

9.09. niedziela: Po śniadaniu wyjazd z Wilna;
TROKI – Zamek na wyspie, kenesa (świątynia) i
domy karaimów, czas wolny na bazarze
regionalnym, możliwość degustacji karaimskich
kibinów. Ok. godz. 14.oo wyjazd powrotny,
przejście graniczne Budzisko. Po drodze obiad k.
Suwałk. Przyjazd do Kielc ok. godz. 23.30.

Cena obejmuje: przejazd autokarem klasy LUX, 3
noclegi, 3 śniadania, 3 obiadokolacje, 1 obiad,
pilota na trasie, miejscowego przewodnika,
ubezpieczenie NNW i KL, VAT. Na bilety wstępu
należy przygotować 15 EUR. Możliwość udziału w
spektaklu w Operze
lub Filharmonii.

Zgłoszenia na wycieczkę proszę składać w Biurze
ORA w Kielcach ul. św. Leonarda 1/30 w terminie
do dnia 20 kwietnia 2018 roku. O
zakwalifikowaniu na wycieczkę decyduje kolejność
zgłoszeń. Wraz ze zgłoszeniem należy dokonać
wpłaty zaliczki w kwocie 400 zł. Wycieczka
zostanie zorganizowana przy udziale Agencji
Turystyczno-Usługowej Sp. z o.o. Gold Tour w
Kielcach, ul. Plac Wolności 3.

Uczestnicy wycieczki będą zakwaterowani w
hotelu „PONAS TADAS”, czyli Pan Tadeusz w
Domu Polskim, niedaleko Starówki
www.pantadeusz.lt

z koleżeńskim pozdrowieniem
adw. Jerzy Zięba
Dziekan ORA w Kielcach

(zobacz zaproszenie)

V Strzeleckie Mistrzostwa Adwokatury - Wrocław
2018
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W ramach obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, Dziekan ORA we
Wrocławiu, wrocławskie Adwokackie Stowarzyszenie Strzeleckie i Kolekcjonerskie wraz z
Komisją Sportu, Turystyki i Integracji Środowiskowej przy wrocławskiej izbie zapraszają
adwokatów i aplikantów adwokackich do udziału w V Strzeleckich Mistrzostwach
Adwokatury - Wrocław 2018.

Mistrzostwa odbędą się 12 maja na strzelnicy Sekcji Strzeleckiej Wojskowego Klubu Strzeleckiego
"Śląsk" we Wrocławiu przy ul. Świątnickiej 36.

Zawodnikami w/w imprezy mogą być przedstawiciele wszystkich zawodów prawniczych. Zawody
będą obsługiwane przez kadrę sędziowską i instruktorską Wojskowego Klubu Sportowego „Śląsk”
Wrocław. 

Udział w zawodach nie jest uzależniony od posiadania jakichkolwiek uprawnień zawodniczych lub
pozwoleń na broń. Organizator zapewnia broń, oraz amunicję i opiekę doświadczonego instruktora
strzelectwa sportowego w ramach opłaty startowej.

W mistrzostwach przewidziane są konkurencje:

a) pistolet sportowy 25m, 
b) pistolet centralnego zapłonu 25m 
c) karabin sportowy 50m

We wszystkich konkurencjach zawodnicy oddają po 5 strzałów próbnych, oraz po 10 strzałów
ocenianych.

(zobacz program)

OPŁATY: po 60 zł od udziału w każdej ze zgłoszonych konkurencji w punktach - a,b,c.

Warunkiem uczestnictwa w Mistrzostwach jest przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego
oraz uiszczenie opłaty startowej.

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Wypełniony oraz podpisany formularz zgłoszeniowy prosimy przesyłać w formie skanu do dnia 10
maja 2018 r. na adres e-mail m.eisermann@wp.pl lub listownie na adres ORA we Wrocławiu, ul.
Sądowa 4, 50-046 Wrocław. Zawody odbędą się pod warunkiem dokonania w ww. terminie
przynajmniej 30 zgłoszeń.

Wpłaty opłat startowych prosimy dokonywać na rachunek ORA we Wrocławiu BOŚ 81 1540 1030
2001 7762 9940 0001 z dopiskiem „mistrzostwa strzeleckie adwokatury”.

(zobacz zaproszenie)
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Grzegorz Wierczyński "Pound", czyli o realizmie
prawniczym 
"Pound" Grzegorza Wierczyńskiego to nowa pozycja z z serii wydawniczej "Biblioteki
Palestry". Publikacja zawiera pierwsze polskie tłumaczenie tekstu Law in books and law
in action (Prawo w księgach i prawo w działaniu) Pounda z 1910 r. Seria "Biblioteki
Palestry" została zainicjowana przez Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera
w 2017 r.

Nathan Roscoe Pound (1870-1964) to jeden z najbardziej znanych amerykańskich profesorów prawa,
twórca jurysprudencji socjologicznej, prekursor badań kryminologicznych oraz badań nad
procedurami sądowymi. W 1906 roku skrytykował funkcjonujący wówczas model postępowania
sądowego ograniczający rolę sędziego. 

Pracując w Harvard Law School rozwinął program socjologicznej jurysprudencji, która zakładała, że
prawo powinno ulegać ciągłym zmianom, być platformą ujawniania się aktualnych interesów
społecznych i pokojowego rozstrzygania konfliktów między nimi. W tym celu badacze prawa powinni
ściśle współpracować z socjologami, politologami i psychologami. Program ten można uznać za
początek ruchu amerykańskiego realizmu prawniczego. Zarówno dla jurysprudencji socjologicznej,
jak i dla realizmu prawniczego założeniem wyjściowym było uznanie, że prawo to nie tylko normy
wyrażone przez prawodawcę w tekstach aktów normatywnych (law in books), ale również faktycznie
funkcjonująca praktyka (law in action).

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 kwietnia, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział jako panelista w VI Wrocławskim
Seminarium Karnoprocesowym "Doktryna Salduz i Miranda. Gwarancje praw jednostki na wstępnym
etapie postępowania karnego". NRA objęła patronatem honorowym wydarzenie. 

10 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono kwestie związane z obchodami
100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, bieżące prace Ośrodka Badawczego Adwokatury oraz
potrzebę modernizacji systemu informatycznego Adwokatury.  

Prezydium NRA uczciło minutą ciszy ofiary katastrofy smoleńskiej.

Gościem Prezydium NRA był adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, który
omówił bieżące prace OBA.

Prezydium omówiło stan realizacji obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, w tym
scenariusz centralnych uroczystości, które odbędą się 23 listopada na Zamku Królewskim w
Warszawie. 

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, omówił kwestie związane z pracami nad modernizacją systemu
informatycznego. Prezydium podjęło decyzję, że jeszcze w kwietniu odbędzie się spotkanie dla osób,
które w okręgowych radach adwokackich zajmują się informatyką.

Ponadto Prezydium NRA omówiło problem, jaki występuje w niektórych izbach z wpisanymi na listę
adwokatami, którzy jednocześnie nadal wykonują zawód komornika. Prezydium zwróciło uwagę,
że skreślenie z listy adwokatów osób, które spełniają przesłanki wymienione w przepisie art. 72 ust. 1
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pkt. 4 poa, jest obligatoryjnie. Organa samorządu adwokackiego mają zatem obowiązek skreślenia
takiej osób z listy adwokatów.

10 kwietnia, adw. Andrzej Siemiński wziął udział w uroczystościach na warszawskich Powązkach
upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej. Pan mecenas złożył wieniec w imieniu Adwokatury. 

11 kwietnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w debacie „Wspólnie o Konstytucji, wspólnie
o gospodarce” w Pałacu Prezydenckim i z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy.
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